

Georg Boas har fundet en succesfuld niche som håndværker. Han laver radiatorskjulere på sit lille værksted uden for Faxe.

# Radiatorskjuler-manden fra Faxe

38-årige Georg Boas lever af at lave radiator-skjulere. Han har gennem de seneste knap 10 år haft tiltagende succes og overvejer nu, om der skal ansættes kolleger.

Af Allan Grasberger  
Foto: Kim Rasmussen

På sit værksted uden for Faxe har 38-årige Georg Boas fundet en niche, som giver succes.



Georg Boas har også enkelte andre opgaver, indbygningsreoler for eksempel. Men det er der knap nok tid til som ene mand. Han overvejer at hyre.

Han laver stilfulde radiatorskjulere for privat og erhvervsdrivende - blandt andet hoteller.

Ordreerne kommer ind i et sådant tempo, at han efterhånden må overveje, om der skal ansættes fast personale.

Han har kunder i København og en del nord for København, men hver anden måned er han også i Jylland for at måle op.

Alt er håndlavet efter mål, der er intet standard over radiatorskjulernerne.

- Der er selvfølgelig nogle forskellige modeller. Og de får navne efter, hvor de først bliver sat op. Jeg har en Gentofte, en Jægerspris og en Tokkerup, fortæller Georg

Boas.

Egentlig er han uddannet inden for elektronik på DTU. Men har siden 1995 været lidt af en iværksætter og stået som tovholder på flere byggerier.

Faktisk har han lavet alt muligt. Efter fire år i Forsvaret har han i årevis lavet team-building kurser, og i 1999 blev han grebet af chancen for at drive café i København. Det blev dog et flop med en ordentlig økonomisk lussing, fortæller han.

I slutningen af 2000, da han var »tilbage« som håndværker, blev han bestilt til at lave radiatorskjulere og tøvede i begyndelsen. Men så stod kunden pludselig med et vennepar, som også ville have nogle, og så gik det hurtigt.

## Rigtigt navn

- Domænenavnet radiatorskjuler.dk var taget, og det var ærgerligt, for det handler om at have det rigtige navn, siger Georg Boas. Han skrev til ejeren af domænet, og ved en vanvittig tilfældighed havde Georg engang solgt en bil til ejers kone, og manden skulle alligevel ikke bruge webadressen, så Georg Boas overtog domænet.

- Det rigtige navn og masser af billeder. Og så skal man i sin frokostpause på arbejdet kunne få en nogenlunde sikker pris via hjemmesiden, siger Georg Boas om en af årsagerne til sin succes. Han



Radiatorskjulernerne skal have et lidt tyktflydende lag maling, for det giver i sidste ende et mere autentisk look, som om skjulerner har været en del af rummet, siden huset blev bygget.

laver udelukkende markedsføring via nettet - og så ved at kunderne fortæller om ham til venner og familie.

Han ejer også navnet indbygningsreoler.dk og andre, som han ikke aktiverer lige nu, hvor det går godt i radiatorskjuler-branchen. På værkstedet er der da også gang i indbygningsreoler, men der er knap nok tid til at lave dem.

## Selvlært radiatorskjuler

Ved at læse på internettet om ra-

diatorskjulere og rådgivning fra vvs'ere om termostater og andet omkring radiatorer har Georg Boas selv forfinet teknikken omkring produktion af skjulernerne.

- Jeg er ikke uddannet snedker, men hvis de kan, så kan jeg også. Det tager måske bare lidt længere tid, siger han med et glimt i øjet og et skævt smil.

Og noget må han jo gøre rigtigt, for radiatorskjuler.dk har travlt, så der er fire-seks ugers leveringstid.